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[Himmelstrup.] 
være fælles for os alle, nemlig det uden- 
rigspolitiske, hvor vi maa have den mest 
ubetingede Tillid til den højtærede Uden- 
rigsminister, fordi det er ham, der repræ- 
senterer os udadtil, og ikke nogen som 
helst anden. Jeg maa med Beklagelse 
notere, at det er ikke første Gang, det 
sker. Jeg husker fra Valutalovens Be- 
handling i 1932, hvorledes mit Partis da- 
værende Ordfører, Hr. Madsen-Mygdal, fra 
denne Talerstol maatte paatale, at den 
højtærede Udenrigsminister tog saa livlig 
Del i de Spørgsmaal, som delte Partier her 
imellem, og gjorde det ud fra det Arbejde, 
han udfører som Minister for os alle sam- 
men. Det samme var Tilfældet i 1934, 
da jeg selv var Ordfører ved Valutalovens 
Behandling; der gjorde den højtærede Uden- 
rigsminister nøjagtigt det samme. Det er 
ganske overordentlig ubehageligt og ogsaa 
skadeligt, at dette sker, og man kan ikke 
faa andet Indtryk, end at det er et Misbrug, 
der finder Sted i Partipolitikkens Tjeneste. 
Jeg vil meget henstille til den højtærede 
Udenrigsminister, at dette ikke gentager sig 
for Fremtiden. 

Og saa vil j eg  i øvrigt gerne igen slaa 
fast, at den højtærede Udenrigsminister og 
jeg er altsaa enige om, at vore Bindinger, 
vore Forpligtelser over for England, er ikke 
steget, i hvert Fald ikke nævneværdigt da, 
siden 1936 홢 det er muligt, at de vil stige 
en lille Smule nu. Dette anser jeg for at 
være ganske overordentlig glædeligt. De er 
ikke steget i Tal, og de er i Virkeligheden 
efter min Mening formindsket i Realiteten 
gennem den Forøgelse af Importen, som 
har fundet Sted. Det ligger i Sagens Natur, 
at vore Forpligtelser over for vor første 
Kunde skal vi overholde fuldt og helt, 
men det tror jeg ogsaa vi vil være i Stand 
til at gøre, selv om dette Land og denne 
Regering stiller sig lidt mere velvilligt, 
end deri'hidtil har gjort, over for en For- 
øgelse af Vareudvekslingen mellem Dan- 
mark og Tyskland, det vil altsaa sige en 
Forøgelse af! Importen og en dermed føl- 
gende Forøgelse af Eksporten. Den Paa- 
stand om Umuligheden heraf, som den 
højtærede Udenrigsminister har forsøgt at 
konstruere ved Henvisning til Forholdet 
til England, er i hvert Fald ikke holdbar. 

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingerne om den foreliggende Sag og 
lade de to sidste paa Dagsordenen opførte 
Sager udgaa og derefter,, afslutte Mødet. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Dag Kl. 1330 med følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændringer i Lov 

om Valg til Rigsdagen samt i Lov om 
Folkeafstemning i Anledning af Grund- 
lovsforandringer. 

2) Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Tilføjelse til Lov Nr. 

149 af 12. April 1938 om Bemyn- 
digelse til Optagelse af Statslaan til 
særlige Foranstaltninger. 

3) Eventuelt: Eneste Behandling af: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 121 
af 9. April 1936 om Foranstaltninger 
vedrørende Landbrugets Gæld. 

4) Eventuelt: Anden Behandling af: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 109 
af 7. April 1936 om Kreditforeninger. 

5) Eventuelt: Tredie Behandling af' 
Forslag til Lov om Ændringer i og Til- 

føjelser til Borgerlig Straffelov af 15. 
April 1930. 

6) Eventuelt:' Første, Behandling af: 
Forslag til Lov om Indfødsrets Med- 

delelse. 

7) Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Beslutning af Rigsdagen i 

Henhold til Lov Nr. 112 af 9. Marts 
1917 om 홢Kongeriget Danmarks Hypo- 
tekbank" § 13. 

8) Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i' Löv: NI'. 

126 af 13. Juni 1914 om Jordemoder- 
væsenet. 홢 홢 < !- 

Mødet hævet Kl. 12. 


